2020 年度第 5 回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議）

日時：2021 年 2 月 23 日 20：00～21：00

開催場所：苫小牧市旭町 3-2-2   苫小牧市民会館

運営委員総数：6 名のうち 4 名出席

出席委員名：泉統仁、大澤実、坪田栄蔵、天谷聖太

（会員参加：落合氏、岩野氏）

出席監査：河端昭夫

議長：大澤支部長

この運営委員会は、Wｅｂ会議システム（ZOOM）を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他の

出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され大澤支部長

が議長として議事に入りました。

【第１号議案】ZOOM 情報交換会について

 普段顔をあわせる機会の少ない会員どうしとの交流と ZOOM を使う上での情報交換を兼ねた会

議を ZOOM を使って 3 月 5 日に開催する。開催に当たっては、参加者の ZOOM アカウントの把握

と部外者からの妨害を防ぐため、事前に申し込みを取る。

【第 2 号議案】支部会計について

 今年度はこれまで事業の実施がなく、運営委員会はネット開催が多かったため、かなりの余剰金

が出ている。今後実会議とネットからの参加を並行して行うための周辺機器が必要か調査し、購入

を検討する。それ以外はZOOM運営委員会、前議案の交換会のZOOMアカウント使用料の支払い、

消耗品程度の支払いで残金は繰越す。

※参考 ヤマハ YVC-330、eMeet、Anker PowerConf

以上により、Wｅｂ会議システムによる第 3 回通常運営委員会を終了した。

次回運営委員会は、3 月中に開催を予定する。

以上

2021 年 2 月 23 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 坪田栄蔵